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MED-udvalget på Kirkebækskolen ønsker at bidrage med følgende til no-

tatet: ”Nedlæggelse af Fritidshjemmet Frihjulet og oprettelse af skolefri-

tidsordning på Kirkebækskolen” 

 

Indledningsvist vil vi gerne tilkendegive, at vi glæder os til et tættere samarbejde med pæda-

goger, terapeuter, administrative medarbejdere og ledelse på SFO Kirkebæk.  

 

Vi er naturligvis opmærksomme på, at der forestår et procesarbejde, inden vi alle tager ejer-

skab af den nye organisation.  Vi føler os overbevist om, at det tættere samarbejde vil give os 

ramme og retning på arbejdet med børnene på skolen, således at de kommer til at opleve en 

skoledag fyldt med oplevelser og læring.  

 

MED-udvalget: 

Vi tænker, at der er brug for, at flest muligt deltager i arbejdet med at inspirere og med at 

træffe de bedste beslutninger. Derfor vil vi gerne bevare den nuværende struktur og størrelse 

på MED-udvalgene. Vi vil gerne, at de to nuværende MED-udvalg slår sig sammen til eet 

udvalg, som vi kalder HusMED. Dette udvalg har Bettina Kristensen og Iben Goffmann som 

formænd. Og det er dem, der i fællesskab laver dagsorden og således beslutter, hvad der kan 

sættes til afgørelse i HusMED.  

Vi tænker, at det nye MED-udvalg vælges lige inden skolesommerferien 2014, med tiltrædel-

se pr. 1. august 2014, samtidigt med den nyvalgte skolebestyrelse. 

Kirkebækskolen og Frihjulet har frem til 1. august 2014 samtidigt sine egne MED-udvalg, 

som tager sig af interne arbejdsopgaver på henholdsvis skole og fritidshjem. 

 



 

 

 

 

Pædagogmedhjælperne: 

Der er bekymring omkring fremtiden for de pædagogmedhjælpere, vi har ansat på skolen nu. 

På kort sigt ved vi, at de er indtænkt i den sammenlagte struktur. Vores bekymring handler 

om, i hvilket omfang vi på længere sigt, kan se deres virke.  

Vi undrer os over, at pædagogmedhjælperne ikke er inviteret med som en del af MED-

følgegruppen i Ishøj Kommune. 

 

Skoleledelsens struktur: 

Vi er meget positive i forhold til oplægget vedr. struktur for den nye skoleledelse, med en 

skoleleder og 3 ligestillede afdelingsledere, hver med sit ressortområde og hver sin afgrænse-

de faggruppe at være personaleleder for. Vi tænker, at der med fordel kunne udpeges en sted-

fortræder for skolelederen, således, at der i hendes fravær, på forhånd er udpeget en stedfor-

træder. Vi tænker, at der kan opstå situationer, hvor der er brug for, at der kan træffes beslut-

ninger med vidtrækkende konsekvenser.  I almindelig drift skal der være absolut ligeværd 

mellem de tre afdelingsledere. 

 

Med hensyn til afdelingslederen/viceskolelederen er det vigtigt for os at nævne, at afdelings-

lederen/viceskolelederen skal være fagligt kompetent til at lede lærere og for os at se, vil en 

læreruddannelse være en god forudsætning for at kunne udfylde den opgave.  

Afdelingslederen/viceskolelederen skal, sammen med skolelederen, lede lærerne i den Nye 

Skole med de nye krav og forventninger som reformen stiller.  Afdelingslede-

ren/viceskolelederen er nærmeste sparringspartner til skolelederen og skal, sammen med hen-

de, kunne tilbyde kompetent faglig, pædagogisk/didaktisk sparring med lærerne. 

Af notatet fremgår det, at den administrative enhed ikke har en egen leder, men alene funge-

rer som en stabsfunktion, der refererer til skolelederen. Vi ser meget gerne, at der kommer en 

leder af administrationen, som vi har det nu. Vi tænker ikke, at den administrative leder er en 

del af skoleledelsen, men alene er daglig leder af TAP-gruppen og køkkenpersonalet. 

Kirkebækskolen og SFO Kirkebæk er takstfinansieret, hvilket giver et utal af administrative 

opgaver, som kræver administrativ faglig ledelse for at have overblikket. Der er derfor brug 

for en daglig leder, der har til opgave at lede og koordinere opgaverne med at: 

  Samarbejde med elevernes hjemkommuner 

  Sagsbehandle elevsager: Revisitation 

  Takstberegne i samarbejde med Özlem Vural 

  Opkræve betalinger fra elevernes hjemkommuner 

  Varetage sager/opgaver vedr. personaleforhold i samarbejde med skolens leder 

  Forestå salg af terapi  

  Varetage elevadministration 

  Administrere kørsel af elever 



 

 

 

 

  Administrere STU Kirkebæk 

  Koordinere samarbejdet mellem Vallensbæk og Ishøj Kommune i forhold til skolens 

bygning mv. 

  Administrere økonomi, herunder budgetlægning, budgetopfølgning samt regnskab for 

skolen, SFO Kirkebæk og STU Kirkebæk 

  Forestå løn- og personaleadministration samt samarbejde/kontakt med HR/Ishøj 

Kommune. 

  Have grundigt kendskab til overenskomster og arbejdstidsregler for: Pædagoger, lære-

re, pædagogmedhjælpere, kontorpersonale, teknisk personale, køkkenpersonale, fy-

sioterapeuter og ergoterapeuter. 

 

Nye takster. 

Vi opfordrer til, at der begyndes helt forfra med hensyn til takstberegning, og vi foreslår at 

den gruppe, der skal forestå udregningerne kommer til at bestå af: Helle Staxen Bruun, Jeanet 

Gustafson og Özlem Vural. 

Vi tænker, at der skal være en særlig takstpakke til de elever, der har brug for fritidstilbud, der 

dækker skolefridage og skoleferier og en takst for de elever, der kun har brug for skoletilbud. 

Her tænker vi udelukkende på de elever, der bor på institutioner, der har tilknyttet et social-

pædagogisk tilbud. 

Vi tænker, at der skal tages stilling til, hvordan vi opkræve betaling for terapi: Vedligeholdel-

ses terapi og undervisningsrelateret terapi. Vi mener, at begge bør indeholdes i skoletaksten, 

men har også den bekymring, at skoletaksten dermed kan opleves høj. 

Vedr. takstberegning er der et forhold omkring ikrafttræden, der skal tages stilling til. 

Vi foreslår: 

En skoletakst og en fritidshjemstakst fra 1. januar - 31. juli 2014 beregnet med udgangspunkt 

i de nuværende vilkår. 

Fra 1. august 2014 skal der beregnes nye takster, hvor der tages hensyn til ændringerne, som 

træder i kraft pr. 1.august 2014.   

 

 

Med venlig hilsen 

- på vegne af MED-udvalget på Kirkebækskolen. 

 

 

 

Iben Goffmann                                             Lene Bjerregaard Hansen 

Skoleleder/formand for MED                      Næstformand for MED 


